%M'o’ﬁ‘jélﬁi ﬂ/fy/( -_%‘/éz//' a//%ﬁ/ﬂﬂ Crweia 2 %ﬂfgﬂ;’:gﬂa ‘

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

)

D.D.G.n. 466

IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, emanato

con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana — Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; I

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); I

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. |
207, per le parti ancora vigenti;

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la
semplificazione e I'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicata
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; |

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77;

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante “Disposizioni per ’adempimento |
degli obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione europea —
Legge europea 2019-20207;

il D.lgs. 26/2014 ed allegati in materia di Attuazione della direttiva |
2010/63/UE sulla protezione degli animali utilizzati a fini scientifici pubblicato
sulla G.U. n. 61 del 14/3/2014; l

la delibera del Consiglio d’Amministrazione dell’11/3/2021 nella quale ¢ stato |
deliberato di affidare all’esterno il servizio de quo mediante una procedura

d’appalto;

I’Avviso pubblico della nuova indagine esplorativa di mercato finalizzata
all'individuazione di operatori economici per l'affidamento, mediante \l
procedura negoziata, del Servizio di cura, gestione, mantenimento e controllo
degli animali da laboratorio presso gli Stabulari dell'Universita degli Studi‘
Magna Grecia di Catanzaro, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del d.Igs. |
50/2016 e s.m.i.”, pubblicato sul profilo committente, alla sezione Bandi di
gara, e sulla piattaforma di e-procurement “Appalti & Contratti”, all’indirizzo: |
https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/, in data 21/1/2022, con scadenza
7/2/2022; I


https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

RITENUTO

PRESO ATTO

RITENUTO

sb

Univerdils a{fg// Fnds /éz na Grwein A GCataniare

il D.D.G. n. 273 del 3/3/2022 con il quale ¢ stata autorizzata la procedura
negoziata, con invito rivolto all’'unico operatore economico Impresa MAC-P di
Marco Pasquale Veraldi,” per I’affidamento del “Servizio di cura, gestione,
mantenimento e controllo degli animali da laboratorio presso gli Stabulari
dell'Universita degli Studi Magna Grecia di Catanzaro”, per un importo pari
Euro 121.662,12, di cui 6.000,00 euro quali oneri per la sicurezza da
interferenza, non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge, per la durata di
36 mesi, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. b), del D.Igs. 50/2016 e s.m.i, per
come derogato dal Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con Legge
11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 31 maggio 2021 n.
77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108;

che negli atti di gara ¢ stata fissata la data del 7 aprile 2022 - ore 18.00 quale
termine per la presentazione delle offerte e che entro detto termine & pervenuta,
sulla piattaforma U-BUY, 1’ offerta dell’ operatore economico Impresa MAC-
P di Marco Pasquale Veraldi;

che il criterio per I'aggiudicazione & quello dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;

I’art. 77 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i. che al primo comma cosi statuisce “Nelle
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni,
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell offerta
economicamente pit vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista
tecnico ed economico é affidata ad una commissione giudicatrice, composta da
esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

I’art. 52 del Decreto-legge n. 77 del 2021 che ha esteso fino al 30 giugno 2023
la sospensione della norma relativa alle commissioni di gara;

necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice, composta
da tre componenti, deputata alla valutazione dell’offerta presentata
dall’operatore economico operatore economico Impresa MAC-P di Marco
Pasquale Veraldi, per la procedura di gara in argomento, nel rispetto delle
regole di competenza e trasparenza;

della volontd manifestata dal prof. Ernesto Palma, Responsabile dello
Stabulario di Roccelletta di Borgia, di far parte della Commissione e
dell’indicazione fornita di nominare quale ulteriore componente il Dott.
Vincenzo Musolino — Ricercatore a tempo determinato BIO15 presso il
Dipartimento di Scienze della Salute di questo Ateneo;

di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice i dipendenti di
seguito indicati:

Pag. 224




Univerdils a{faaﬂ s M L Crweia oy %ﬁf(&/&;zﬁdﬂﬂ

ACQUISITE

Prof. Ernesto Palma - Professore di II fascia 07/H4 Clinica Medica e
Farmacologia Veterinaria, settore scientifico - disciplinare VET/07
Farmacologia e Tossicologia Veterinaria presso il Dipartimento di
Scienze della Salute di questo Ateneo;

Dott. Vincenzo Musolino — Ricercatore a tempo determinato BIO15
presso il Dipartimento di Scienze della Salute di questo Ateneo;

Sig . Antonio Curcio — dipendente in servizio presso I’Area Servizi
tecnici e Negoziali.

in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell’art.77 del D.Lgs. n.
50/16, le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.
445/2000, dai suddetti componenti, in ordine all’inesistenza di situazioni di
conflitto di interesse e di cause di incompatibilita e di astensione previste
dagli artt. 42 e 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 ¢ s.m.i., e dall'art. 35-
bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DISPONE

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento

ART. 1

sb

Si nomina la Commissione giudicatrice deputata alla valutazione dell’offerta
presentata dall’operatore economico operatore economico Impresa MAC-P di
Marco Pasquale Veraldi, per la procedura di gara in argomento, per
I’affidamento del “Servizio di cura, gestione, mantenimento e controllo degli
animali da laboratorio presso gli Stabulari dell'Universita degli Studi Magna
Grecia di Catanzaro”, per un importo pari Euro 121.662,12, di cui 6.000,00
euro quali oneri per la sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso, oltre
IVA come per legge, per la durata di 36 mesi, composta dai membri di seguito

indicati:

Prof. Ernesto Palma - Professore di II fascia 07/H4 Clinica Medica e
Farmacologia Veterinaria, settore scientifico - disciplinare VET/07
Farmacologia e Tossicologia Veterinaria presso il Dipartimento di
Scienze della Salute di questo Ateneo;

Dott. Vincenzo Musolino — Ricercatore a tempo determinato BIO15
presso il Dipartimento di Scienze della Salute di questo Ateneo;

Pag. 324



http:dell'art.77

Wniversita aééz/{ Snds //Zéﬁ/g@ Crweia & Calaniars
e Sig . Antonio Curcio — dipendente in servizio presso |’Area Servizi
tecnici e Negoziali.

ART. 2 la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del
D.Lgs. 50/2016, dell’atto di nomina della Commissione e dei relativi curricula
sul profilo committente dell’Ateneo, sezione “Amministrazione trasparente” —

Bandi di gara.
Catanzaro,

44.04.22
B

sb
Pag. 424




